

نگاه

سردار رمضان شریف:

ایستادگی سپاه برابر توطئه‌ها را نباید دخالت در انتخابات تعبیر کرد

● **ایلنا:** سردار رمضان شریف، مسئول روابطعمومی سپاه، درخصوص فعالیت‌های اقتصادی سپاه با بیان اینکه من ترجمه فعالیت‌های سپاه در عرصه سازندگی به فعالیت‌های اقتصادی را نمی‌پسندم و سپاه هیچ‌گونه نگاه کاسبکارانه در خدمت‌رسانی به مردم ندارد، گفت: اگر به قانون اساسی آمریکا نگاهی بیندازید، می‌بینید بخش عمده‌ای از فعالیت‌های عمرانی آمریکا در کشورهای مختلف ازسوی سازمان‌های متصل و وابسته به ارتش آمریکا انجام می‌شود. او با اشاره به قوانین موجود در کشور گفت: در قانون اساسی و قوانین عادی ایران نیز این موضوع به صراحت آمده استم که نیروهای مسلح، اعم از ارتش و سپاه در زمانی که درگیر یک جنگ خارجی نیستند، می‌توانند به بازسازی و فعالیت‌های عمرانی کشور کمک کنند. مسئول روابطعمومی کل سپاه پاسداران اضافه کرد: قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا سپاه نیز امروز یکی از برگ‌های برنده جمهوری اسلامی است. شریف در رابطه با دلیل حساسیت نسبت به فعالیت‌های عمرانی سپاه گفت: دشمن چون می‌داند مردم گرفتار برخی مسائل اقتصادی هستند و یاشنه آشیل مردم ایران، مسائل اقتصادی است، تلاش می‌کند یک نوع حساسیت در میان مردم در این عرصه ایجاد کند. او درخصوص شائبه فعالیت‌های سیاسی سپاه و القای نگرانی‌هایی در این زمینه نیز تصریح کرد: به نظر می‌رسد دراین‌باره یک ترس ساختگی و غیرواقعی ایجاد شده است، آیا در اینکه سپاه مدافع انقلاب اسلامی است و باید نسبت به توطئه‌ها در بزنگاه‌هایی مانند انتخابات که دشمن تلاش می‌کند از ناحیه آن به کشور ضربه وارد کند، شکی است؟ سخنگوی سپاه تاکید کرد: تلاش و ایستادگی سپاه در برابر توطئه‌ها و طراحی‌های دشمن و نقشه نفوذ آن را نباید دخالت در انتخابات تعبیر کرد.

سخنگوی سپاه پاسداران با بیان اینکه سیاست سپاه ثابت است و تغییری نداشته، گفت: اگر سپاه در موضوعی دیدگاهی در موضوعات فرهنگی، سیاست داخلی و سیاست خارجی داشته باشد، ابایی از بیان آن ندارد؛ چه در دولت اصلاحات و چه در دولت‌های آقایان احمدی‌نژاد و روحانی. اگر در موضوعی سپاه نظری داشته باشد، آن را با شفافیت و صداقت اعلام کرده است.

ادامه از صفحه اول

رایزنی «امید» با رئیس‌قوه قضائیه

«خوشبختانه برای وضعیت محصوران تسهیلاتی در نظر گرفته شده و رفع تدریجی حصر با فراهم‌شدن شرایط لازم در حال انجام است و خانواده آنها در حال بازدید از محصوران هستند و به‌طورکلی این روند فرجام خوبی دارد.» قبلا علی مطهری هم در یادداشتی درباره ایجاد کشایش در ماجرای حصر سخن گفته بود: «به نظر می‌رسد شرایط جدیدی برای آقایان میرحسین موسوی، مهدی کروبی و خانم رهنورد به وجود آمده و ملاقات‌های اخیر با آنها نشان می‌دهد کشایشی در وضعیت آنها حاصل شده و بنا دارند قردن قضا را باز و شرایط جدیدی ایجاد کنند. امیدوارم این وضعیت ادامه یابد و به‌تدریج حصر خانگی از بین برود؛ البته ما از مسئولانی که این تصمیم را گرفته‌اند، تشکر می‌کنیم؛ چراکه این کار در شرایط موجود کشور می‌تواند به وحدت ملی کمک کند…»، محمدرضا تاشی، دیگر نماینده مجلس، نیز دراین‌باره گفته بود: «... در امر حصر پیشرفت‌هایی را شاهد بوده‌ایم و من خوش‌بینم که مجموعه نظام می‌خواهد این مسئله حل‌وفصل شود. ما باید با ابزارهای قانونی، گفت‌وگو، تعامل و مذاکره کار را پیش ببریم. از مسائلی که می‌تواند اصل قضیه را تحت‌الشعاع قرار دهد، خودداری کنیم.» او ادامه داد: «ملاقات‌هایی با آقای موسوی و کروبی انجام شده است؛ اما اینکه می‌گویند خواست آقای کروبی این بوده که افرادی غیر از خانواده به دیدارش بروند، نمی‌تواند درست باشد. به احتمال زیاد این خواست نظام بوده که افرادی با ایشان دیدار کنند. کشایش‌هایی برای ملاقات‌های خانواده محصوران اتفاق افتاده است. همچنین خارج‌شدن نیروهای امنیتی از منزل آقای کروبی قدم مثبتی بود». اشاره این‌نمایندگان به ملاقات‌هایی است که در روزهای گذشته محصوران با اعضای خانواده خود داشتند. این ملاقات‌ها پس از سخنان علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی، درباره حصر برقرار شد. به‌طوری‌که دو خواهر میرحسین موسوی روز جمعه گذشته بعد از سه ماه به دیدار او رفتند و اعضای خانواده هم قرار است جمعه این هفته با آنها ملاقات کنند. فرزند شیخ مهدی کروبی هم از دیدار یکشنبه‌شب خود با پدرش خبر داده و گفته بود بعد از عمل جراحی قلب پدرش اعضای خانواده هم زمانی که بخواهند، می‌توانند به دیدار شیخ مهدی بروند. همچنین برخی افراد ازجمله اسماعیل دوستی، از اعضای شورای مرکزی حزب اعتماد ملی، نیز در ۲۰ روز گذشته به ملاقات مهدی کروبی رفته‌اند. ترتیب این ملاقات‌ها به روایت حسین کروبی به این شکل است که اسامی برخی افراد و زمان ملاقات آنها بعد از بررسی، انتخاب می‌شود.

politics@sharghdaily.ir

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در جلسه درس خارج فقه در تاریخ ۱۵ آبان ۱۳۹۶ درباره پیاده‌روی اربعین حسینی مطالبی بیان کردند که پایگاه اطلاع‌رسانی KHAMENEI. IR متن این بخش از بیانات را منتشر می‌کند:

«ایام اربعین است و خوشا به حال آن کسانی که در حال پیاده‌روی هستند یا پیاده‌روی خواهند کرد و به زیارت اربعین خواهند رسید و آن

گفت‌وگوی تلفنی ظریف و جانسون درباره نازنین زاغری

شرق: روز گذشته «بوریس جانسون»، وزیر خارجه انگلیس، با همتای ایرانی خود، محمدجواد ظریف، گفت‌وگو کرد. به گزارش «ایلنا» به نقل از «گاردین»، جانسون در این تماس درباره نازنین زاغری که در ایران به پنج سال حبس محکوم شده، صحبت کرد. او با اعلام اینکه باید اظهارنظر درباره زاغری شفاف باشد، گفت: «هیچ توجیه قانونی برای ادامه بازداشت او در ایران وجود ندارد».

حکم زاغری قطعی شده است

«نازنین زاغری درتکلیف»، شهروند ایرانی – بریتانیایی است که از سال ۱۳۹۵ در زندان به سر می‌برد. به نوشته «تسنیم»، سپاه ثارالله کرمان، بیست‌وششم خرداد ۱۳۹۵ با صدور بیانیه‌ای درباره علت و چگونگی بازداشت زاغری گفته است: «... خانم نازنین زاغری تبعه ایرانی- انگلیسی است که در تاریخ ۱۵ فروردین سال جاری توسط نیروهای سازمان اطلاعات سپاه کرمان در فرودگاه امام خمینی دستگیر و به کرمان منتقل شد. ایشان با عضویت در شرکت‌ها و مؤسسات بیگانه در طراحی و اجرای پروژه‌های رسانه‌ای و سایبری با موضوع براندازی نرم نظام مقدس جمهوری اسلامی مشارکت داشته است. نام‌برده یکی از سرشبکه‌های اصلی مؤسسات معاند بوده که تحت هدایت و حمایت سرویس‌های رسانه‌ای و جاسوسی دولت‌های بیگانه فعالیت‌های مجرمانه خود را طی سالیان گذشته انجام داده است. بنگاه‌های خبری دولت‌های استکباری به‌ویژه رسانه‌های انگلیس خبیث در ماه‌های اخیر همه توان خود را برای حمایت از فرد مذکور به کار گرفته‌اند تا به خیال خام خود با جوسازی گسترده در عزم راسخ پاسداران انقلاب خللی ایجاد

زیارت خوش‌مضمون روز اربعین را ان‌شاءالله خطاب به حضرت خواهند خواند. ما هم اینجا با شوق و با حسرت نگاه می‌کنیم به این کام‌هایی که: هزاران کام در راه است و دل مشتاق و من حیران که ره چون می‌توانم یافتن سوی درون من هم الحمدلله جوان‌های ما راه را پیدا کردند و میلیون‌ها نفر از مردم ما و مردم غیر ما، مردم عراق و دیگران، در این راه حرکت می‌کنند، این هم

بیانات مقام معظم رهبری در درس خارج فقه درباره پیاده‌روی پرشکوه اربعین

نمایند؛ اما این خیال باطل هیچ‌گاه به واقعیت تبدیل نخواهد شد». در بخشی از این بیانیه آمده است: «خانم زاغری در مدت بازداشت، در یک سویت در زندان کرمان نگهداری شده و مرتباً با خانواده خود تماس تلفنی و ملاقات حضوری داشته است. درحال‌حاضر پرونده ایشان برای انجام مراحل قضائی به تهران ارسال شده و تحقیقات تکمیلی توسط مأمورین سازمان اطلاعات سپاه در حال انجام می‌باشد».

عباس جعفری دولت‌آبادی، دادستان تهران، نیز در بیست‌وششم مهر سال جاری در نشست شورای معاونان دادستانی تهران، درباره پرونده «نازنین زاغری» گفت: «شوهر او تبعه انگلستان و خود او نیز دارای تابعیت مضاعف از انگلستان بوده و در سیستم آن کشور فعالیت می‌کرده است. او مسئول آموزش خبرنگاری آنلاین بی‌بی‌سی فارسی بوده که با هدف جذب و آموزش افرادی برای فعالیت تبلیغی علیه

ظریف به وزیر خارجه انگلیس چه گفت؟

بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت خارجه ایران با اشاره به گفت‌ووی تلفنی وزیران امور خارجه ایران و انگلیس گفت: در این تماس تلفنی وزیر خارجه کشورمان به اقدامات تحریک‌آمیز اخیر عربستان در منطقه اشاره و آن را مغایر با حقوق بین‌الملل و منشور سازمان ملل متحد عنوان کرد. او در پاسخ به سوآلی درباره اخبار منتشرشده مبنی بر اینکه وزیر خارجه انگلیس در این گفت‌وگوی تلفنی درباره وضعیت نازنین زاغری نیز با همتای ایرانی خود صحبت کرده است، ضمن تأیید این موضوع اظهار کرد: در این گفت‌وگوی تلفنی درباره این موضوع صحبت شد و آقای ظریف تأکید کردند که بحث دوتابعیتی افراد مورد قبول قوانین ایران نیست. آقای ظریف همچنین به موضوع اصل سیستم تفکیک قوا در ایران اشاره کردند و گفتند که تصمیم‌گیری درباره این موضوع در اختیار قوه قضائیه ایران است و من به‌لحاظ انسانی و انسان‌دوستانه، صحبت‌های شما را با مراجع قضائی ایران مطرح می‌کنم.

نامه‌نگاری با دیوان عدالت و قوه قضائیه درباره سپنتا نیکنام

«کند.» او تأکید کرده «در صورت موافقت ایشان با استمهال رأی دیوان عدالت اداری، آقای سینتا نیکنام می‌تواند تا زمان اصلاح قانون شوراها در جلسه‌های شورای شهر یزد شرکت کند. طبیعتاً از آن زمان دیگر ملاک، قانون خواهد بود.» پیش‌تر اما کولیوند گفته بود «از اصلاح قانون نیکنام می‌تواند در جلسه‌های شورای شهر یزد حاضر شود.» با این حال دقایقی بعد محتوای خبر تغییر کرد.

حل مشکل سینتا در آینده نزدیک

امیر خجسته، نایب‌رئیس کمیسیون شورا‌های مجلس نیز با انتقاد از جوسازی‌های غیرضروری درمورد لغو عضویت سینتا نیکنام از شورا، از حل این مشکل در آینده نزدیک خبر داده و در عین حال با تأکید بر اینکه مشکل از طریق مجمع تشخیص مصلحت نظام قابل حل است، از ایجاد تغییراتی

اسیدپاشی به چهره دیپلماسی



درست زمانی که کارشناسان ما در حال مذاکره با ۵+۱ بودند، مدام اینجا دُرُفشانی می‌کردند و حتی مذاکره‌کنندگان را جاسوس می‌خواندند و هرگز جواب ندادند که اگر برجام نبود چه اتفاقی می افتاد و جواب ندادند که وقتی آقای احمدی‌نژاد در سازمان ملل می‌ایستند و زل می‌زند توی چشم ملت‌های دنیا و بزرگ‌ترین جنایت علیه بشریت یعنی هولوکاست را زیر سؤال می‌برد و می‌گوید خود آمریکایی‌ها به برج‌های دوقلو حمله کردند، چه هزینه‌ای به این مملکت تحمیل شد و تخریب‌های بشت‌سرمه، چه کسی با کسانی باید پاسخ این تحریم‌ها را بدهند، آقای احمدی‌نژاد! با چیپ مردم؟»

ابراهیم اصغرزاده در بازخوانی‌اش از واقعه ۱۳۸۳، مدام به وضعیت سیاسی کنونی نقب می‌زد و سیاست ایران را در مقایسه با وضعیت در منطقه و جهان بازخوانی می‌کرد. او با تأکید بر لزوم قرائت گذشته در زمینه تاریخی‌اش به ضرورت بازخوانی انتقادی آن اشاره کرد و خطاب به کسانی که حمله به سفارت عربستان و انگلستان را با اشغال سفارت آمریکا شبیه‌سازی کرده‌اند، گفت: «آن روز‌ها بر تصرف سفارت آمریکا در داخل و خارج میان گروه‌های سیاسی مختلف دست‌کم در ساعات اولیه توقیف حاصل شده بود و این با ریختن به سفارت‌ها در شرایط حساسی که کشور در حال مذاکره است، هیچ ارتباطی ندارد.» او ادامه داد: بنا نبود قرائت ما از انقلاب و اسلام به چنین زبانی برسد. او به رویکرد صلح‌آمیز شیعه اشاره کرد و گفت: «بنا نیست ما هر اتفاقی در کشور افتاد آن را به پای اشغال سفارت بنویسیم.» اصغرزاده با انتقاد از رویکرد دولت‌های ادوار مختلف ایران در برخورد با آمریکا و غرب، وضعیت امروز را ماحصل تعلل در حل مسئله آمریکا دانست و با مرور تاریخی از فرصت‌هایی گت که در این زمینه از دست رفته است. او به دولت هاشمی‌فشنجانی و سیاست‌های آمرانه او اشاره کرد که خاصه در اواخر آن، موقعیت ایران در جهان بسیار متزلزل بود و از انتقادش نسبت به انتخاب فلاحیان به‌عنوان وزیر اطلاعات در مجلس سوم و دفاع هاشمی‌فشنجانی از او گفت. نماینده دوره سوم مجلس شورای اسلامی، وضعیت انزوائی ایران در آن دوران را تادی و ختم می‌خواند که بسیاری از سفرای کشورهای اروپایی ایران را ترک کردند و حتی اخیراً تمام اقشار مردم از دیروز تا امروز می‌گویند رسید و گفت‌وگوی تمدن‌ها و اینکه ما بنا بود احترام تمام کشورهای دنیا

سیاست

یکی از حوادث بسیار برجسته‌ای است که خدای متعال منت گذاشته بر ما و این حادثه را برای ما خلق کرده است؛ این شد یک نماد. همیشه اربعین پیاده‌روی بود اما این حرکت عظیم که یک نماد بسیار زیبا و پرشکوهی از حضور پیروان اهل‌بیت و علاقه‌مندان به اهل‌بیت هست؛ این نبود، ما این را نداشتیم، این را خدای متعال در اختیار ما گذاشت، خدا را بایستی شاکر باشیم».

گفت‌وگوی تلفنی ظریف و جانسون درباره نازنین زاغری

پارلمان انگلیس گفته بود نازنین زاغری در ایران مشغول آموزش به خبرنگاران بوده است. این اظهارات جانسون با انتقاد شدید رسانه‌های انگلیسی و نیز بنیاد «تامسون رويترز» که زاغری در آن کار می‌کرده است، روبه‌رو شد.

بنیاد تامسون کجاست؟

تامسون رويترز، شرکت چندملیتی رسانه‌های گروهی است که در سال ۲۰۱۰ از سوی اینتربرند به‌عنوان بارزترین برند در کشور کانادا شناخته شد. شرکت تامسون رويترز در سال ۲۰۰۸ در پی خریداری شرکت بریتانیایی رويترزگروپ از سوی تامسون کورپوریشن راه‌اندازی شد و درحال‌حاضر شرکت وودبریج، کمپانی‌ای که متعلق به خانواده تامسون است، با دراختیارداشتن ۵۳ درصد از سهام تامسون رويترز، مالک اصلی آن به‌شمار می‌آید. دفتر مرکزی شرکت تامسون رويترز در منهتن نیویورک، در ایالات متحده آمریکا قرار دارد و سهام آن در بازار بورس نیویورک و بازار بورس تورنتو معامله می‌شود. شمار کارکنان این شرکت بیش از ۶۰ هزار نفر بوده که در دفاتر تامسون رويترز که در صد کشور جهان ازجمله انگلستان مستقر است، فعالیت می‌کنند. روز گذشته «مونیک ویلا»، مدیر اجرایی بنیاد تامسون رويترز، گفته است: «خانم زاغری در سال ۱۳۹۵ صرفاً برای دیدار با اعضای خانواده خود به ایران سفر کرده بوده است. او از بوریس جانسون خواست: «اشتباه جدی» خود را تصحیح کند. بعد از گفته جانسون درباره فعالیت زاغری در ایران، رسانه‌های انگلیسی مدعی شده‌اند این اظهارات جانسون دلیل موجهی را برای افزایش اتهامات علیه زاغری در اختیار قوه قضائیه ایران قرار داد است.

در قوانین انتخاباتی در کمیسیون شورا‌های مجلس سخن گفت. کولیوند در عین حال گفته «اگر رئیس قوه قضائیه با استمهال رأی دیوان عدالت اداری موافقت نکند طبیعتاً باید تا زمان اصلاح قانون انتخابات صبر کرد. در حال حاضر اصلاح قانون انتخابات در کارگروه کمیسیون شورا‌ها در حال بررسی است که پیش‌بینی می‌شود تا یک‌س، دو ماه آینده به صحن علنی جهت تصویب و بررسی نهایی ارجاع شود.» در صورت تصویب قانونی که این روز‌ها کمیسیون شورای شهر مشغول بررسی آن شده، ایرانیان از ادیان دیگر در شهرهایی با بیش از سه هزار نفر جمعیت می‌توانند عضو شورای شهر شوند، موضوعی که به گفته کولیوند «به دلیل تفسیر شورای نگهبان در حال حاضر باطل شده است».

مهندس محمد هاشمی نیز در ادامه حرف‌های اصغرزاده گفت:

ازجمله آمریکا را حفظ کنیم. همان دوران آل‌برایت و کلینتون هم پذیرفتند که در کودتای ۲۸ مرداد دچار خط شدند. ۲۲ ماه آقای ظریف پشت درهای بسته مذاکره کرد تا به برجام برسد، اما چه شد؟ اوپاما را از دست دادیم و حالا دیوانه‌ای چون ترامپ روی کار آمده است. حالا می‌فهمیم که آمریکا از لحاظ سیاسی یکدست نیست و پر از تضاد و تفاوت است و حالا بعد از برجام کشور دیپلماسی ضعیفی دارد. آقای روحانی چرا اجازه می‌دهید اول غیر دیپلمات‌ها درباره برجام بیانیه بدهند، بعد دیپلمات‌ها؟ باید محکم بایستید و از دیپلماسی دفاع کنید. ما ازسوی نسل جوان متهمیم. یک کثرت‌شنی نمی‌تواند برود شورای شهر! همین روز‌هاست که این نسل به اصلاحات هم بدبین شود، چون فکر می‌کند سرش کلاه رفته است.» اصغرزاده ایستادگی بر سر مواضع دیپلماتیک را وظیفه روحانی و اصلاح‌طلبان دانست و این‌گونه سخنان خود را تمام کرد: «ما باید با بازخوانی انتقادی از گذشته تاریخی‌مان جلوی دیوارگی و شی‌زوفرنی ملی بایستیم.»

مهندس محمد هاشمی نیز در ادامه حرف‌های اصغرزاده گفت: دانشجویان خط امام را با باید محاکمه کنیم با دفاع از آنان را به‌دست دیگران نسپاریم. «۳۸ ساله که از انقلاب می‌گذرد، چندین‌چند کتاب و فیلم درباره اشغال سفارت ساخته شده است، اما در ایران فیلم و کتابی نیست. اجازه دهید خود دانشجویان از خودشان دفاع کنند». محمد هاشمی گفت که مدام بحث بر سر پشیمانی است، اما خود دانشجویان خط امام این را قبول دارند با شکل دیگری از این تعبیر قبول دارند. در تمام انقلاب‌ها دنیا در ابتدای کار سخن بر سر کرامت، فضیلت، اخلاق، آزادی و استقلال است، اما در ادامه کار شکل اینها تغییر می‌کنند. ما درگیر تنازع بین عظمت و کرامت هستیم. آنان که امروز به‌زعم خود از ارزش‌های انقلاب دفاع می‌کنند، از اصول اساسی و اولیه قانون اساسی دفاع نمی‌کنند».

بعد از سخنرانی محمد هاشمی، پیام تصویری موسوی خوئینی‌ها پخش شد. او به نقش تاریخی دانشجو و نقش دانشجویان خط امام اشاره کرد و گفت: بعد از کودتای خیانتکار ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ اولین کسانی که اعتراض کردند دانشجویان بودند. «من بعد از شصت‌واندی سال حضور در سیاست توصیه‌ای دارم به دانشجویان امروز، اینکه فعالیت‌های سیاسی اگر بر مدار اخلاق و انسانیت باشد، راه به مقصد می‌برد وگرنه فعالیت سیاسی فارغ از جادوبوی و اخلاق‌مداری، به نوعی کسب‌وکار بدل خواهد شد و اگر هدف کسب‌وکار باشد، طبعاً راهکارهای دیگری هم هست». از سخنرانی حاضران در نشست بازخوانی تسخیر سفارت آمریکا، چنین برمی‌آید که دانشجویان خط امام (ره) برخلاف ادعای موجود، از این حرکت سیاسی خود پشیمان نیستند، اما معتقدند این حرکت باید در زمینه تاریخی خود خوانده و درک شود. از این‌رو آنان با نگاهی رو به آینده بر شکاف‌های موجود دست گذاشتند و تلاش کردند تفاوت‌های فاحش تسخیر سفارت آمریکا در سال ۱۳۵۹ با وقایع به‌ظاهر مشابه آن در چندین دهه را بخیر نشان دهند و درعین‌حال با دفاع از ایده دیپلماسی، بر آرمان‌های انقلاب تأکید کردند.

خبر

امیدواری به استفاده «علی شریعتی» از آزادی مشروط

● **ایسنا:** وکیل مدافع «علی شریعتی» اظهار امیدواری کرد که موکلبش با نظر مساعد دادستان تهران بتواند از حق آزادی مشروط استفاده کند. حسین تاج با بیان اینکه موکلم با توجه به استحقاق استفاده از آزادی مشروط در سال گذشته درخواست آزادی مشروط خود را مطرح کرده بود، گفت: اردیبهشت سال ۹۶ مسئولان زندان اوین در نامه‌ای به دادستان محترم تهران موافقت خود را با آزادی مشروط به موکلم اعلام کردند. او افزود: حدود یک ماه پیش نیز کارشناسان پرونده به صورت رسمی موافقت خود را در این خصوص به دادستانی اعلام کردند. اجرا و اعمال این موضوع به دلایل ارسال مرسلات و… کمی به تعویق افتاد؛ اما در حال حاضر استفاده از این امکان مهیاست. امیدوارم جناب آقای جعفری دولت‌آبادی دادستان محترم تهران با توجه به اینکه پیش از این هم نظر مساعد در این زمینه داشتند، با صدور دستور استفاده از این فرصت و اعلام موافقت خود تا پایان آبان شرایط آزادی موکلم را فراهم کنند.

استقبال بشار اسد از تأسیس دانشگاه آزاد در سوریه

● **تسنیم:** علی‌اکبر ولایتی مشاور مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل دیروز با بشار اسد رئیس‌جمهور سوریه در دمشق دیدار و گفت‌وگو کرد. بشار اسد با استقبال از طرح‌های آموزشی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در سوریه ابراز امیدواری کرد جوانان سوری بیش از پیش با تاریخ، فرهنگ و واقعیات جامعه ایران آشنا شوند. بشار اسد همچنین در این دیدار از پیشنهاد تأسیس یک واحد جامع دانشگاه آزاد اسلامی در سوریه استقبال کرد و از ولایتی به عنوان رئیس هیئت مؤسس و هیئت امنای دانشگاه آزاد اسلامی خواست زمینه‌های تعاملات و همکاری‌های بین دو کشور تقویت شود.

دیدار فرماندهان ارتش ایران و پاکستان

● وزیر دفاع با اشاره به توسعه همکاری‌های دوجانبه ایران–پاکستان در راستای حفظ و تقویت بنیه دفاعی دو کشور گفت: احترام به تمامیت ارضی، یکپارچگی و حاکمیت ملی کشورهای منطقه از اصول ثابت سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران است و بر این اساس امنیت پاکستان را امنیت خودمان می‌دانیم. به گزارش «ایرنا» امیر سرتیپ حاتمی در دیدار با فرمانده ارتش پاکستان با اشاره به تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی، حضور ژنرال قمرجاوید باجو در تهران را تحکیم‌بخش ثبات، امنیت و توسعه روابط دوجانبه عنوان کرد. وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران در این دیدار گفت: سیاست ما توسعه روابط با همسایگان است و در این راستا پاکستان علاوه بر همسایگی و مرز مشترک طولانی، به‌واسطه اشتراکات فراوان دینی، تاریخی و فرهنگی جایگاه ویژه‌ای در سیاست خارجی ایران دارد. ژنرال قمرجاوید باجو فرمانده ارتش پاکستان نیز در این دیدار با اشاره به اشتراکات تاریخی، دینی و فرهنگی دو کشور ایران و پاکستان گفت: در دیدارم با رئیس‌جمهوری اسلامی ایران، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و وزیر امور خارجه، بر این نکته تأکید کردم که باید مرزهای مشترک ما با ایران مرز دوستی، ثبات و امنیت باشد و برای مقابله با دشمنان مشترک ضرورت دارد تعاملات خود را دوچندان کنیم. همچنین به گزارش «سیاه‌نویز» ژنرال قمرجاوید باجو دیروز با سرلشکر محمدمدعی جعفری فرمانده کل سپاه دیدار و گفت‌وگو کرد.

متکی نشان عالی امپراتور ژاپن را دریافت کرد

● **ایرنا:** منوچهر متکی پیش از ظهر سه‌شنبه با حضور در کاخ امپراتور ژاپن نشان عالی «خورشید تابان» (The Grand Cordon of the order of the Rising Sun) را در آیینی خاصی از امپراتور و نخست‌وزیر این کشور دریافت کرد. به گزارش کانال تلگرامی وزیر امور خارجه سابق کشورمان سایات فارسی‌زبان سفارت ژاپن در تهران با اعلام این خبر تأکید کرده است: «وی به عنوان سفیر سابق جمهوری اسلامی ایران در ژاپن و وزیر پیشین امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، سهم بسزایی در ارتقای دوستی و تقویت روابط دوجانبه میان ایران و ژاپن داشته است. در دوره تصدی وی به عنوان سفیر جمهوری اسلامی ایران در ژاپن در سال‌های ۱۳۹۵ تا ۱۳۹۹، منوچهر متکی در تقویت روابط دوجانبه میان دو کشور در زمینه‌های گوناگون مشارکت داشته است. هفته فرهنگی جمهوری اسلامی ایران به میزبانی سفارت ایران در ژاپن از میراث باقی‌مانده دوره وی به شمار می‌رود.

پریده اخبار

رایزنی‌های برجامی موزکینی و آمانور در واشنگتن/ایسنا
ترامپ شرایط فوق‌العاده علیه ایران راتمدیدکرد/ایرنا
«بوریس جانسون»، وزیر خارجه انگلیس به ایران سفر می‌کند/ایسنا

سردار رمضان شریف: ایستادگی سپاه برابر توطئه‌ها را نباید دخالت در انتخابات تعبیر کرد/ایلنا